



ul. Jazdów 2
00-467 Warszawa

Warszawa, 16 kwietnia 2018 r.

Luiza Nader
Prezes Zarządu Sekcji Polskiej
Międzynarodowego Stowarzyszenia
Krytyków Sztuki AICA

Szanowny Pan
Jacek Majchrowski
Prezydent Miasta Krakowa
Urząd Miasta Krakowa
Pl. Wszystkich Świętych 3/4
31-004 Kraków

Szanowny Panie Prezydencie,

Zarząd Sekcji Polskiej Międzynarodowego Stowarzyszenia Krytyków Sztuki AICA wyraża głębokie zaniepokojenie w związku z pojawieniem się w mediach informacji o planowanych, istotnych zmianach na stanowisku dyrektora Bunkra Sztuki w Krakowie.

Obecna dyrektorka Bunkra Sztuki - Pani Magdalena Ziółkowska wygrała procedurę konkursową na to stanowisko, wykazując się najlepszymi kompetencjami. Jest wybitną specjalistką cieszącą się poważaniem w środowisku kuratorów, krytyków i historyków sztuki w Polsce i Europie. Jej dotychczasowa praca w Bunkrze Sztuki zaowocowała ożywieniem programu, realizacją nowych projektów o wysokich walorach artystycznych i merytorycznych, staraniami o rozbudowę instytucji i poprawę zaniedbanej przez lata infrastruktury.

Tymczasem, na stanowisku dyrektora ważnej, miejskiej, publicznej instytucji planuje się dokonanie zmiany bez podania przez władze Krakowa w transparentny i przekonujący sposób powodów tej decyzji. W doniesieniach prasowych można przeczytać jedynie o niejasnych wątpliwościach Urzędu Miasta dotyczących kompetencji obecnej dyrektorki Bunkra wobec czekającego instytucję remontu. Przywołać jednak można wiele instytucji sztuki



ul. Jazdów 2
00-467 Warszawa

i kultury, w których skomplikowane inwestycje prowadzą wybrani we wcześniejszych konkursach dyrektorzy.

Zaproponowanie Pani Magdaleny Ziółkowskiej w trakcie trwania kadencji zmiany jej stanowiska: z dyrektora Bunkra Sztuki na dyrektora do spraw artystycznych czy programowych odczytujemy jako zakamuflowaną, nieuzasadnioną degradację, bez podania ze strony Urzędu Miasta jasnych przyczyn tak kontrowersyjnej decyzji. Jednocześnie planuje się wprowadzenie zupełnie nowej osoby jako p.o. dyrektora, z pominięciem procedur konkursowych. Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie czy Urząd Miasta rzeczywiście zamierza zakończyć kadencję wybranego w konkursie dyrektora (przed upływem kadencji) i jakie przesłanki, jakie przepisy prawne lub jaka konieczność stoją za taką decyzją?

Dotychczasowe doniesienia medialne na temat decyzji Urzędu Miasta w tej sprawie skłaniają do wniosku, że planuje się przyjęcie rozwiązania budzącego poważne wątpliwości zarazem merytoryczne, organizacyjne, jak i prawne. Biorąc pod uwagę dotychczasowy dorobek Pani Magdaleny Ziółkowskiej wzywamy Urząd Miasta w Krakowie do wycofania się z planowanych zmian i pozostawienia Pani Magdaleny Ziółkowskiej na stanowisku dyrektora Bunkra Sztuki oraz o udzielenie jej wsparcia w najbliższych organizacyjnych, inwestycyjnych i merytorycznych wyzwaniach.

z wyrazami szacunku

Luiza Nader

Prezes Zarządu Sekcji Polskiej
Międzynarodowego Stowarzyszenia
Krytyków Sztuki AICA